

Protokół Nr 10/2014
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 22 września 2014 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) wysokości i zasad oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Białogard,
 - b) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej w Białogardzie w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r., ustalenia ich numerów,
 - c) o zmianie uchwały budżetowej,
 - d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 10⁰⁵ „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja przyjęła porządek oraz protokół z poprzedniego posiedzenia, **głosując: za - 3 (jednogłośnie).**

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) wysokości i zasad oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Białogard

P. Bogdan podinspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych poinformowała, że zgodnie z art. 60 ustawy o opiece nad dzieckiem w wieku do lat trzech podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy.

Wysokość tej dotacji, zasady jej ustalania i rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały.

Podstawą do wyliczenia proponowanych wysokości dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce było średnie miesięczne utrzymanie jednego dziecka w Żłobku Miejskim w Białogardzie.

Wysokość dotacji wynosić będzie 25% tych kosztów dla żłobka i 12,5% dla klubu dziecięcego.

Roczna kwota dotacji celowej dla żłobka która należy zabezpieczyć w budżecie Miasta na rok 2015 wynosi około 21.120 zł

P. Bogdan poinformowała, że należy wziąć pod uwagę iż może zaistnieć konieczność wypłaty tej dotacji w bieżącym 2014 roku w wysokości 1.760 zł.

Burmistrz poinformował, że należy zaznaczyć iż nie ma obowiązku udzielenia tej dotacji.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Białogard, głosując: **za - 3 (jednogłośnie).**

b) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej w Białogardzie w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzanych na dzień 16 listopada 2014 r., ustalenia ich numerów

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej w Białogardzie w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzanych na dzień 16 listopada 2014 r., ustalenia ich numerów, głosując: **za - 3 (jednogłośnie)**.

c) o zmianie uchwały budżetowej

Burmistrz poinformował, że proponuje się przesunięcia pomiędzy działami i w dziale Promocji zwiększa się wydatki 25.000 zł na wsparcie działań sportowców, przykładowo na nagrody dla sportowców. Zwiększa się wydatki na usługi remontowe i usługi w zakresie sprzątania.

W dziale Gospodarka Odpadami dokonuje się przesunięć między paragrafami zwiększa się dopłatę do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. o kwotę 170.000 zł w celu realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami.

Radny A. Milczarek zwrócił uwagę na konieczność zamontowania punktu świetnego przy ulicy Komedy. W nieoświetlonym miejscu na tej ulicy doszło do zdarzenia kryminalnego.

M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał, czy spółka zarządzająca oświetleniem w mieście płaci Miastu podatek.

Burmistrz wyjaśnił, że podatku nie płaci. Dawniej doszło do uwłaszczenia i zakład energetyczny powołał spółkę, która przejęła oświetlenie w mieście. Obecnie siedziba spółki znajduje się w Sopocie.

Radny A. Milczarek zapytał na co przeznaczony jest kwotę 53.000 zł zapisaną jako wydatek związany z rewitalizacją terenów zielonych przy ulicy Dworcowej.

Burmistrz wyjaśnił, że wydatek ten związany jest z doprowadzeniem odwodnienia tego terenu.

I. Kubiak Skarbnik Miasta poinformowała, że na remont budynków komunalnych przeznaczona jest kwota 35.732,26 zł do realizacji spółce z o.o. ZGKiM.

Zmniejsza się wydatki na zadanie związane z modernizacją budynku przy ul. Przejazdowej o kwotę 88.000 zł. Zadanie jest zaplanowane do realizacji w wieloletniej prognozie finansowej w roku 2015.

Zmniejsza się wydatki o 70.000 zł na plan zagospodarowania przestrzennego w związku z przesunięciem realizacji zadania w roku 2015. Zadanie jest wpisane w wieloletniej prognozie finansowej.

Zwiększa się wydatki rady gminy o kwotę 5.000 zł oraz wydatki na promocję o 25.000 zł.

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się łącznie plan przedszkoli o 20.236,32 zł z przeznaczeniem na zakup w przedszkolach usług nauki języka obcego oraz nauki tańca.

Burmistrz poinformował, że jest to także dobrowolny wydatek Miasta.

Pani Skarbnik poinformowała, że w ramach gospodarki odpadami dokonuje się przesunięć między paragrafami zwiększając dopłatę do spółki z o.o. ZGKiM o 170.000 zł w celu realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami oraz planuje się wydatki inwestycyjne w wysokości 27.015 zł związane z administracyjną obsługą tego systemu.

W dziale 900 Utrzymanie zieleni w miastach zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 53.000 zł na zadanie związane z rewitalizacją terenów zielonych przy ul. Dworcowej.

Zwiększa się wydatki na zakup energii o kwotę 40.000 zł oraz wydatki inwestycyjne o kwotę 35.000 zł na budowę oświetlenia drogowego przy ul. Tuwima. Ponadto zwiększa się wydatki o kwotę 5.000 zł związaną z uzyskaną dotacją z WFDS na wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

W rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się łącznie wydatki na zakup usług o kwotę 35.732,26 zł i oszczędności przeznacza się na zabezpieczenie środków finansowych na remont budynków komunalnych.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, głosując: **za – 3 (jednogłośnie)**.

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard

Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku nr 2 Przedsięwzięcia Wieloletnie wprowadza się zadanie w kwocie 70.000 zł związane z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Białogard. Realizacja zadania zaplanowana była do realizacji w 2014 roku. Pozostałe zmiany wynikają ze zmian w budżecie Miasta.

Od godziny 10¹⁵ w posiedzeniu uczestniczył radny J. Harłacz.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. głosując: **za – 3 (jednogłośnie)**.

Ad 3. Sprawy różne.

Burmistrz poinformował Komisję o zamiarze wprowadzenia do porządku sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej Gminie Białogard.

Radni otrzymali projekt uchwały. Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie Miasta już od początku 2014 roku zaplanowana była inwestycja „Budowa oświetlenia drogowego przy ulicy Dąbrowszczaków” w kwocie 48.000 zł, natomiast ta inwestycja jest realizowana przez Gminę Białogard a Miasto będzie uczestniczyć w inwestycji udzielając pomocy finansowej.

Burmistrz poinformował, że inwestycja dotyczy terenu przy cmentarzu.

Pani Skarbnik wyjaśniła aby udzielić pomocy finansowej niezbędne jest podjęcie odrębnej uchwały o takiej pomocy oraz przesunięcie środków w paragrafach budżetu Miasta.

Dotychczas istniał zapis w paragrafie inwestycyjnym w przypadku gdyby Miasto samo realizowało tę inwestycję. Obecnie należy dokonać zapisu paragrafu 630 udzielenie pomocy finansowej.

Dotacja dotyczy kwoty 49.815 zł a brakującą kwotę 1.815 zł należy przenieść w budżecie z przygotowanych dokumentacji pod inne inwestycje.

Radny J. Harłacz powiedział, że na tym terenie lampy już zostały zamontowane wiosną.

Burmistrz poinformował, że Gmina Białogard przy realizacji swojego wykonała lampy natomiast Miasto zobowiązało się do pokrycia wydatków Gminy.

Radny J. Harłacz powiedział, że Gmina Białogard podniosła prawdopodobnie o 300 % podatek za teren cmentarza. Cmentarz Pękanino leży na terenie gminy Białogard i Miasto płaci 50.000 zł podatków rocznie.

Radny zapytał na jakiej podstawie Miasto ma finansować wydatek Gminy nie dokonując oświetleń w mieście. Chodzi o oświetlenie ulicy Zwycięstwa i ulic bocznych od ulicy Zwycięstwa.

Radny powiedział, że jest to zadanie Gminy Białogard, bo jest to teren przynależny Gminie Białogard.

Burmistrz odpowiedział, że należy na sprawę spojrzeć szerzej.

Zdaniem radnego J. Harłacza Burmistrz powinien o inwestycji powiedzieć wiosną kiedy inwestycja była prowadzona.

Burmistrz odpowiedział, że terytorium administracyjne nie pokrywa się z faktyczną działalnością Miasta i są z tym problemy a Radny nie chce tego zrozumieć.

Cmentarz jest położony na terenie Gminy Białogard natomiast mieszkańcy miasta użytkują ten teren.

Gmina Białogard wcześniej bezpłatnie przekazała tereny i teraz oddaje kolejne, za które nie wiele trzeba będzie zapłacić.

Gdyby nieuprzejmość ze strony Gminy to Miasto mogłoby mieć kłopoty. Cała infrastruktura na cmentarzu: chodniki, utwardzenie terenu i przystanek autobusowy wykonana była z budżetu Miasta na terenie gminy Białogard.

Radny A. Milczarek powiedział, że należałoby pokusić się o przesunięcie granic Miasta.

Burmistrz powiedział, że Gmina wykonywała oświetlenie a Miasto porozumiało się że pokryje część kosztów.

Radny J. Harłacz poinformował, że po większych opadach deszczu rondo na ulicach: Zwycięstwa, Chopina, Wiślana stoi w wodzie.

Na skrzyżowaniu ulic Grunwaldzkiej z ulicą Sikorskiego nie ma odpływu wody.

Zdaniem Radnego należałoby wyczyścić kanały a w niektórych miejscach wymienić niedrożne kanały. Jest to stara poniemiecka kanalizacja.

Zdaniem radnego A. Milczarka to jest tak jak z naprawą nawierzchni w drogach i należy wymieniać odcinkami kompleksowo.

Radny J. Harłacz powiedział, że dziury są na ulicy Wojska Polskiego, ul. Piłsudskiego są od wiosny. Przy wejściu na targowisku od ulicy Dąbrowszczaków dziury w jezdni są od czerwca o czym Radny informował Prezesa ZGKiM Sp. z o.o. o.

Radny A. Milczarek zapytał kiedy zostaną zamontowane urządzenia na placu zabaw przy ul. Chopina.

Burmistrz odpowiedział, że urządzenia zostały już zamontowane.

Radny G. Rudzik zapytał czy będzie utwardzenie terenu przeznaczonego do treningów na osiedlu Olimpijczyków.

Burmistrz powiedział, że wokół będą płyty chodnikowe natomiast nad rodzajem utwardzenia pod urządzeniami do ćwiczeń należało będzie pomyśleć.

Przewodniczący M. Danowski zaproponował nawierzchnię tartanową, natomiast radny **A. Milczarek** nawierzchnię trawiastą.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 10³⁷ M. Danowski Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski